
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     XÃ ĐĂK TỜ RE                                 Độc Lập- Tự do – Hạnh phúc 

 

 Số:          /QĐ-UBND                             Đăk Tờ Re, ngày       tháng       năm     

        

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn BCĐ công tác 

Dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã Đăk Tờ Re 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐĂK TỜ RE 

Căn cư Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 21-NQ/TW ngày 25/10/2017 về công tác dân số trong tình 

hình mới, Nghị quyết số 137/NQ-CP của Thủ tướng Chính phủ về Chương trình 

hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết 21-NQ/TW.  

 Căn cứ Nghị quyết số 06-NQ/ĐU, ngày 22/10/2020 về lãnh đạo thực hiện 

chính sách DS-KHHGĐ giai đoạn 2020-2025 của Đảng ủy. 

Xét đề nghị của Trưởng BCĐ công tác Dân số - KHHGĐ xã Đăk Tờ Re. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo công tác Dân số - Kế hoạch hóa gia đình xã 

Đăk Tờ Re ( gọi tắt là Ban chỉ đạo ) gồm các thành phần sau: 

1. Trưởng ban:  Phó chủ tịch UBND xã phụ trách lĩnh vực VH-XH. 

2. Phó Trưởng ban:  

-  Cán bộ chuyên trách DS-KHHGĐ xã. Phó trưởng ban thường trực. 

-  Trạm trưởng trạm Y tế xã. 

3. Các thành viên: 

- Cán bộ Tài chính – Kế toán xã. 

- Cán bộ Văn hóa – Xã hội. 

- Cán bộ Tư pháp – Hộ tịch xã. 

- Hiệu trưởng trường THCS xã Đăk Tờ Re. 

- Hiệu trưởng trường Tiểu học xã Đăk Tờ Re. 

- Hiệu trưởng trường Mầm non xã Đăk Tờ Re. 

- Cán bộ Văn phòng – Thống kê xã. 

- Trưởng Công an xã. 

- Chỉ huy trưởng BCH Quân sự xã. 

- Thôn trưởng 8 thôn. 



2 

- Cộng tác viên dân số 8 thôn. 

- Chủ tịch Hội Người cao tuổi xã. 

- Chủ nhiệm 02 câu lạc bộ không sinh con thứ 3 (thôn Kon Jri Pen, Đăk Ơ 

Nglăng). 

* UBND xã mời các chức danh sau tham gia Ban Chỉ đạo công tác Dân số - 

KHHGĐ với tư cách là thành viên: 

- Chủ tịch UBMTTQVN xã. 

- Chủ tịch Hội nông dân xã. 

- Bí thư Đoàn thanh niên xã. 

- Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã 

- Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ xã. 

- Cán bộ làm công tác tuyên giáo Đảng ủy xã. 

- Trưởng ban công tác Mặt trận 8 thôn. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Ban chỉ đạo công tác DS-KHHGĐ xã: 

- Giúp UBND xã thực hiện tốt công tác Dân số - Kế hoạch hoá gia đình trên 

địa bàn xã. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và thực hiện các mục tiêu về DS-KHHGĐ 

trên địa bàn xã. 

- Tổ chức triển khai và chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, giám sát công tác Dân số 

KHHGĐ trên địa bàn, đồng thời chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo định kỳ hoặc 

đột xuất về công tác DS-KHHGĐ trên địa bàn xã về BCĐ huyện, Đảng uỷ xã. 

- Trưởng ban sử dụng mẫu dấu của UBND xã để thực hiện nhiệm vụ. 

- Các thành viên Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do trưởng ban phân công. 

Điều 3. Các ông (bà): Cán bộ Văn phòng - Thống kê và các ban ngành, đoàn 

thể xã, các đơn vị có liên quan và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành quyết đinh này. 

Quyết định này thay thế cho Quyết định số 53a/QĐ-UBND, ngày 8/8/2016  

của UBND xã Đăk Tờ Re./. 
Nơi nhận:                                                            
- TTYT huyện (b/c);                                                  
- TT Đảng ủy (b/c);                                                                     

- TT HĐND xã (b/c); 

- CT; PCT UBND xã; 

- Trạm y tế (t/h); 

- Như điều 3 (t/h);                                                                      
- Lưu VTLT. 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

A Nguy 

 


		2023-02-14T17:05:29+0700


		2023-02-15T08:08:13+0700


		2023-02-15T08:08:13+0700


		2023-02-15T08:08:13+0700


		2023-02-15T08:08:13+0700


		2023-02-15T08:08:13+0700




